
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 1/26

1 de 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO

Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N°369/ 2021
09 de julho de 2021

SÚMULA: ALTERA DISPOSIÇÕES DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 351/2021, DE 01 DE JUKLHO DE 2021,
QUE ESTABELECE CONDIÇÕES PARA O
FUNCIONAMENTO DE ATIVIDADES EMPRESARIAIS E
SOCIAIS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR, SEGUNDO AS DISPOSIÇÕES DO
DECRETO ESTADUAL Nº 8.042/2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando as diversas normativas fixadas em Decretos
Municipais anteriores em face do enfrentamento da Pandemia do Coronavírus –
COVID-19; Considerando as disposições do Decreto Estadual nº 8.042 de 30 de
junho de 2021; e Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 351/2021,
que estabelece condições para o funcionamento de atividades empresariais e
sociais no âmbito do Município de Nova Londrina/PR, segundo as disposições do
Decreto Estadual nº 8.042/2021,

DECRETA
Art. 1º. O Horário de funcionamento dos MERCADOS / SUPERMERCADOS /
MINIMERCADOS / AÇOUGUES / MERCEARIAS / PADARIAS, previsto no inciso X
do Artigo 5º. Do Decreto Municipal nº 351/2021, passa a viger com a seguinte
redação:
...
a) funcionamento liberado de segunda a sábado até as 21 (vinte e uma) horas;
...

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ratificando todas as
disposições contidas no Decreto Municipal nº 351/201.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 DE JULHO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 2/26

 
                             

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                 PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                                      CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
  

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 156/2020 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: A.D. DAMINELLI - ME 
CNPJ sob nº 10.749.758/0001-80 
 
Pregão Presencial n.º 40/2020 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
NOVA LONDRINA. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 90 
(noventa) dias, previsto até 25 de setembro de 2021. 
 
DATA: 18 de junho de 2021                

                     
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 3/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: GABRIEL G. DE AGUIAR & CIA LTDA
CNPJ sob o nº 09.472.183/0001-12

2 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DO POÇO ARTESIANO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1017
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de Julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 4/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI
CNPJ sob o nº 33.458.003/0001-22

2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO 60
HORAS SEMANAIS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA EM PERÍODO DIURNO E NOTURNO, EM UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE E/OU HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1024
07.001.10.302.0019.2042 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (501)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de Julho de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 5/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 285/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: FABIO LEONARDO CARVALHO COSTA FERNANDES LTDA. ME
CNPJ sob o nº 36.032.252/0001-40

2 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE DE MÉDICO CLINICO GERAL PARA
ATENDIMENTO 40 HORAS SEMANAIS EM UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E/OU HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 379
07.001.10.302.0074.2063 – IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA - HOSPSUS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34 (262)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de Julho de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 6/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: E.M. DA SILVA GUILHEN ME
CNPJ sob o nº 12.150.253/0001-20

2 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCESES, PÃES DE LEITE E PÃES MACIOS COM FIBRAS DE TRIGO (10%), QUE SERÃO
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1016
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490)

FONTE: 1017
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (491)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 05 de Julho de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 7/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº106/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LUIZ ANTONIO DA SILVA EVENTOS - ME
CNPJ sob o nº 80.258.015/0001-93

2 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
SONORIZAÇÃO VOLANTE EM CARRO DE SOM, INCLUINDO PRODUÇÃO TEXTUAL PARA DIVULGAÇÃO DE
EVENTOS E INFORMAÇÕES DE INTERESSE PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1017
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de Julho de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 8/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 186/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ERLEY TASSONE VIEIRA MEI
CNPJ sob o nº 13.538.395/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA,
CHAPEAÇÃO E PINTURA , COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE COMPONENTES, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12
(doze) meses, previsto até 09 de julho de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 186/2018, datado de
09 de julho de 2018.

Nova Londrina, 01 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 9/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DO 15º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BRUNO SBORGI RIBEIRO EIRELI
CNPJ sob nº 28.438.872/0001-55

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica alterado o valor do combustível, remanescente do item 01 do Contrato nº 16/2020, de acordo com as
variações no período, perfazendo o acréscimo em R$ 2.078,50 (dois mil e setenta e oito reais e cinquenta
centavos):
Item PRODUTO Unid. Quant.

Remanesc.
Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 ETANOL HIDRATADO COMUM LT 6.141,67 R$ 4,48 27.514,68

TOTAL 27.514,68

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 16/2020, de 24 de janeiro de 2020.

Nova Londrina - Pr., 09 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 10/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 170/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/00

CONTRATADA: HCS FUTURO PROJETOS EIRELI ME
CNPJ nº 29.870.718/0001-10

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 087/2021

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA PARCIAL DO
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOZOLINA TOMAZONI TROIAN, DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

4 - VALOR: R$32.568,93 (trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e três centavos)

5 - PRAZO PARA ENTREGA: em até 30 dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/07/2021 à 09/07/2022

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, 09 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 11/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 150/2021
09 de julho de 2021

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1301, de 08.07.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Luiz Alberto Estuani,
portador da cédula de identidade RG nº 9.90835 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Bioquímico , matrícula nº 10581, admitido em 03 de

agosto de 1995.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de agosto de

2010 à 01 de agosto 2015, com seu início à partir de 01 de julho de 2021 e término

em 28 de setembro de 2021.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE JULHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 12/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 148/2021
09 de julho de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

115841 Nilza dos Santos M, Silverio
Serviços Gerais

01.12.2018 à 29.11.2020 05.07.2021 à 03.08.2021

84351 Marcelo Mance
Vigia

14.07.2019 à 23.07.2020 05.07.2021 à 03.08.2021

114011 Rui Cléber da Silva
Engenheiro Civil

25.06.2019 à 24.06.2020 14.07.2021 à 23.07.2021

419144 Lucilene Maria dos Santos
Tecnico de Enfermagem

15.07.2019 à 19.07.2020 05.07.2021 à 14.07.2021

418987 Andrea Lima do Nascimento
Serviços Gerais

28.01.2020 à 27.01.2021 20.07.2021 à 18.08.2021

417310 Marjorie de Carvalho Lopes
Medica Clinica Geral

08.11.2018 à 08.11.2019 12.07.2021 à 26.07.2021

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
JULHO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 13/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 149/2021
09 de julho de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417722 Conceição Ap. Pereira de Lima
Enfermeira Padrão

06.04.2020 à 05.04.2021 20.07.2021 à 18.08.2021

417293 Daniel Pinto de Melo
ACE

04.08.2014 à 03.08.2015 01.07.2021 à 30.07.2021

110701 Cristina Sayuri T. onishi
Secretária Administrativa

01.04.2018 à 31.03.2019 01.07.2021 à 10.07.2021

417639 Vanderléa Lucia dos Santos
ACS

13.01.2020 à 05.02.2021 01.07.2021 à 30.07.2021

83541 Bianca Sabino H.Delatorre
Enfermeira Padrão

11.07.2020 à 12.07.2021 05.07.2021 à 14.07.2021

51343 Gilmar Soares de Mello
Medico Clinico Geral

02.02.2018 à 01.02.2019 03.07.2021 à 01.08.2021

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
JUNHO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 14/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 150/2021
09 de julho de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

42512 Dayane Lopes
Fisioterapeuta

12.08.2019 à 13.08.2020 12.07.2021 à 21.07.2021

66701 Ivane Pereira Borges
ACD

28.02.2019 à 06.03.2020 07.07.2021 à 16.07.2021

19612 Karina Karla Machado
Fisioterapeuta

12.08.2019 à 13.08.2020 05.07.2021 à 14.07.2021

419149 Kely Cristina Bolonezi da Silva
Nutricionista

05.08.2019 à 04.08.2020 02.07.2021 à 16.07.2021

13411 Maria Neusa de O.M.Louro
Auxiliar de Laboratorio

30.05.2017 à 30.05.2018 01.07.2021 à 30.07.2021

14141 Mauro Antonio Pilegi
Aux. Administrativo I

23.06.2018 à 22.06.2019 12.07.2021 à 26.07.2021

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
JUNHO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 15/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 151/2021
09 de julho de 2021

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo sob nº 1272, de 06 de julho de 2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Maraisa Moreira dos Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.187.632-9 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de ACS, matrícula nº 417637, admitida em14.01.2014.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 14 de janeiro de 2014

à 13 de janeiro de 2019, com seu início à partir de 12 de julho de 2021 e término em 25

de julho de 2021.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09

DE JULHO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 16/26

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2021 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de 
Educação, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico nº.029/2021, 
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE ÁUDIO,  VIDEO E SOM E NOTEBOOKS QUE SERÃO 
UTILIZADOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ 31.314.488/0001-55 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

18 MICROFONE DINÂMICO 
UNIDIRENCIONAL NOMINAL 600 OHS, 
RESPOSTA DE FREQUENCIA 90Hz A 15 
KHz 

UNI 4,00 130,0000 520,00 

15 LIQUIDIFICADOR COPO DE NO MÍNIMO 
2,5 LITROS E 5 VELOCIDADES, COM 
FUNÇÕES: PULSAR/ AUTOLIMPANTE/ 
GELO. TAMPA COM COPO DOSADOR E 
FACA DE AÇO INOX SERRILHADA. 

UNI 3,00 138,0000 414,00 

12 GELADEIRA FROST FREE COM 
CAPACIDADE DE 360 LITROS, COM 2 
PORTAS, NA COR BRANCA OU CINZA. 

UNI 1,00 2.439,0000 2.439,00 

    Total: 3.373,00 

 
 
NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA - CNPJ 64.302.532/0001-66 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

02 ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS 
DE ABRIR 1980X900X500MM COM PÉS 
QUE SUPORTAM ATÉ 80KG. TIPO DE 
DOBRADIÇA/CORREDIÇA DA PORTA 
DE BATER COM PRATELEIRAS DE AÇO 
PUXADORES EMBUTIDOS COM TRAVA. 

UNI 17,00 843,0000 14.331,00 

11 FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS DE 
ALTA PRESSÃO COM FORNO 
ESPALHADORES E BASES DOS 
QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, 
MESA DE AÇO CARBONO, REGISTRO 
DE GÁS COM MANÍPULOS ESPOSTOS 
DE FÁCIL MANUSEIO, VOLUME DO 
FORNO 109 LITROS MEDIDAS DO 
FOGÃO 80 CM DE ALTURA, 89 DE 
PROFUNDIDADE, 80 DE COMPRIMENT0 

UNI 3,00 1.431,0000 4.293,00 

    Total: 18.624,00 

 
 
PAULO EDNAN DO NASCIMENTO - CNPJ 35.260.357/0001-93 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

19 MICROONDAS 127V, 34 LITROS. 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COR 
BRANCA OU PRATA 

UNI 1,00 610,0000 610,00 

14 LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA 
CAPACIDADE PARA 13 KG 127 V, COR 

UNI 5,00 1.780,0000 8.900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 17/26

 

BRANCA, SISTEMA DE LAVAGEM: 
AGITAÇÃO. TIPO DE ABERTURA: 
SUPERIOR. COM FILTRO COLETOR DE 
PELO. 

07 BEBEDOURO INDUSTRIAL COM PÉ 200 
LITROS EM INOX, COM 4 TORNEIRAS, 
FILTRO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO 
EMBUTIDO E CONTROLE DE 
TEMPERATURA. EQUIPAMENTO COM 
CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA. 

UNI 4,00 2.580,0000 10.320,00 

    Total: 19.830,00 

 
 
RODRIGO BRAATZ CANDIDO-ME - CNPJ 13.141.137/0001-08 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

20 ROTEADOR GRANDE C6 AC1200 
WIRELESS DUAL BAND, 4 ANTENAS 
EXTERNAS FIXAS E 1 ANTENA INTERNA, 
VELOCIDADES WIRELESS: 
300MBPS(2.4GHZ) / 867MBPS(5GHZ), 
FREQUÊNCIA: 2.4GHZ E 5GHZ 

UNI 1,00 200,0000 200,00 

    Total: 200,00 

 
 
S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

01 APARELHO DE SOM MICROSYSTEM 8W 
RMS DISPLAY, FUNÇÃO FOLDER, 
MEMÓRIA ATÉ 60 EMISSORAS DE RÁDIO 
FM, COM ENTRADA USB E COMPATÍVEL 
COM MÍDIA E CD. VOLTAGEM: BIVOLT 

UNI 4,00 230,0000 920,00 

    Total: 920,00 

 
 
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ 
12.654.502/0001-15 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

13 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM 
MOTOR ROBUSTO DE ALTO 
DESEMPENHO, DISPOSITIVO INTERNO 
PARA APLICAÇÃO DE SABÃO QUE 
PROPORCIONA MAIS CONFORTO PARA 
O TRABALHO DE LIMPEZA, COM LEQUE 
REGULADOR, ENCAIXE RÁPIDO DA 
MANGUEIRA QUE PROPORCIONA 
AGILIDADE NA INSTALAÇÃO DO 
EQUIPAMENTO RODAS QUE FACILITAM 
O TRANSPORTE, MOTOR EQUIPADO 
COM SISTEMA DE LIGA E DESLIGA 
ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO 
GATILHO DA PISTOLA. ACESSÓRIOS 
INCLUSOS: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO, 
PONTEIRA PARA REGULAR O JATO DE 
ÁGUA, PONTEIRA PARA JATO TURBO, 
ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE 
FORNECIMENTO DE ÁGUA TENSÃO DE 
110 V. POTENCIA DE 1800 W 

UNI 6,00 608,0000 3.648,00 

    Total: 3.648,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 18/26

 

 
 
TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

08 CAIXA DE SOM MULTÍMIDIA 
MULTIFUNCIONAL COM MICROFONE 
DE 15 POLEGADAS, COM PLAYER 
DIGITAL, ENTRADA PARA USB e SD 
CARD, BLUETOOTH PARA CONECTAR 
SEM FIO SEU SMARTFONE, ENTRADA 
PARA MICROFONE OU INSTRUMENTO 
MUSICAL E CONTROLE REMOTO. 
SISTEMA COMPOSTO POR UMA CAIXA 
COM WOOFER DE 15 POLEGADAS, 
DRIVER TITÂNICO, 500W, BLUETOOTH, 
USB, MP3 E ENTRADA DE LINHA XLR 

UNI 4,00 820,0000 3.280,00 

21 TV SMART DE PAREDE DE 32 
POLEGADAS COM ENTRADA USB. 
127V 

UNI 5,00 1.064,0000 5.320,00 

09 DATASHOW (VÍDEO PROJETOR) 3LCD, 
MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / 
TRASEIRA / MONTADA NO TETO, 
RESOLUÇÃO NATIVA: 800 X 600 
(SVGA), CONTRASTE: 15000:1, 
REPRODUÇÃO DE CORES: ACIMA DE 
1.07 BILHÕES DE CORES, 
LUMINOSIDADE / BRILHO: 3.300 ANSI 
LÚMENS EM BRANCO E 3.300 ANSI 
LÚMENS EM CORES, ASPECTO / 
FORMATO DE EXIBIÇÃO / FORMATO 
DE TELA:  4:3 (NATIVO), TAMANHO DA 
IMAGEM: 23" A 350" (POLEGADAS), 
DISTÂNCIA FOCAL: 16,7 MM. 

UNI 1,00 2.325,0000 2.325,00 

22 AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS COM 
CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU 
SUPERIORES A:  PROCESSADOR: O 
processador deve pertencer a mais 
recente geração disponibilizada pelo 
fabricante, não sendo aceito versões 
anteriores a 2020.  Possuir suporte 64 
bits, com extensões de virtualização e 
instruções SSE4.1 e SSE4.2; 
Controladora de gráfico integrado. Suporte 
a AES, para criptografia de dados. Possuir 
no mínimo 4 (quatro) núcleos físicos; 
Frequência 4.20GHz; Memória Cache de 
no mínimo 8MB;  MEMORIA: Slots
 Dois slots SODIMM Tipo
 DDR4 Velocidade 2666 MHz 
Memória máxima 16 GB Memória 
mínima 8 GB Configurações compatíveis
 8 GB DDR4 a 2400 MHz/2666 
MHz (1x4 GB) 8 GB DDR4 a 2666 MHz (2 
x 4 GB) 8 GB DDR4 a 2666 MHz (1 x 8 
GB) DDR4 de 12 GB a 2666 MHz (1 x 8 
GB + 1 x 4 GB) 16 GB DDR4 a 2666 MHz 
(1 x 16 GB) 16 GB DDR4 a 2666 MHz (2 x 
8 GB)  ARMAZENAMENTO: FATOR DE 
FORMA TIPO DE INTERFACE
 CAPACITY (CAPACIDADE) 2,5 
pol. Disco rígido de 5400 RPM SATA

UNI 20,00 4.300,0000 86.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 19/26

 

 até 2 TB Unidade de estado sólido 
M.2 2230 PCIe NVMe 3x4
 até 512 GB  TELA: TipoAlta 
definição (HD) Alta definição total (FHD) 
Tecnologia de painel TN WVA 
(ângulo de visão larga) Luminância (típico)
 220 nits 220 nits Dimensões (área 
ativa):    Altura 173,99 
mm (6,85 pol.) 173,99 mm (6,85 pol.) 
 Largura 309,35 mm (12,17 pol.)
 309,35 mm (12,17 pol.) Diagonal
 355,60 mm (14,00 pol.) 355,60 
mm (14,00 pol.) Resolução nativa
 1.366 x 768 1.920 x 1.080 
Megapixels 1,049 2,0736 Gama de 
cores NTSC 45% (típico) NTSC 
45% (típico) Pixels por polegada (PPI)
 112 157 Taxa de contraste 
(mínima) 400:1 500:1 Tempo de 
resposta (máx.) 16 ms 35 ms Taxa de 
atualização 60 Hz 60 Hz Ângulo de 
visualização horizontal 40 graus 80 
graus Ângulo de visualização vertical
 Parte superior/inferior 10/30 graus
 80 graus Distância entre pixels
 0,2265 mm x 0,2265 mm
 0,161 mm x 0,161 mm Consumo 
de energia (máximo) 3,2 W 3,5 W 
Acabamento antirreflexivo vs. brilhante
 Antirreflexiva Antirreflexiva 
Opções de toque Não Não  
AUDIO: Controlador Realtek ALC 3204 
Conversão estéreo Suportado 
Interface interna Áudio de alta 
definição Interface externa Conector 
universal de áudio Alto-falantes Dois 
Média de saída do alto-falante 2 W Pico 
de saída do alto-falante 2,5 W  VÍDEO: 
PLACAS DE VÍDEO INTEGRADAS 
CONTROLADOR Intel UHD 
Graphics SUPORTE A MONITOR 
EXTERNO Uma porta HDMI 1.4 
TAMANHO DA MEMÓRIA Memória 
de sistema compartilhada    
CÂMERA: WEBCAM PADRÃO Número 
de câmeras Uma Tipo Câmera 
HD RGB Local Câmera frontal Tipo de 
sensor Tecnologia do sensor CMOS 
Resolução:   Imagem estática
 0,92 megapixels  Vídeo
 1280 x 720 (HD) a 30 fps Ângulo 
de visão digonal 78,6 graus  
Ethernet Número do modelo Integrado 
Realtek  RTL8111H Taxa de transferência
 por exemplo, 10/100/1000 Mbps  
MÓDULO SEM FIO: Número do modelo
 Intel 9462 Qualcomm 
QCA9377 (DW1810) Realtek  
RTL8723DE Taxa de transferência
 Até 433 Mbps Até 433 Mbps
 Até 150 Mbps Bandas de 
frequência suportadas 2,4 GHz/5 GHz

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 20/26

 

 2,4 GHz/5 GHz 2,4 GHz Padrões 
sem fio WiFi 802.11a/b/g Wi-Fi 4 (Wi-Fi 
802.11n) Wi-Fi 5 (Wi-Fi 802.11ac) Wi-Fi 6 
(Wi-Fi 802.11ax) WiFi 802.11a/b/g 
Wi-Fi 4 (Wi-Fi 802.11n) Wi-Fi 5 (Wi-Fi 
802.11ac) Wi-Fi 802.11 a/b/g Wi-Fi 4  
(Wi-Fi 802.11n) Criptografia 64 
bits/WEP de 128 bits AES-CCMP TKIP 64 
bits/WEP de 128 bits AES-CCMP TKIP 64 
bits/WEP de 128 bits AES-CCMP TKIP 
Bluetooth Bluetooth 5.0 Bluetooth 
5.0 Bluetooth 4.2  DIMENSÕES E 
PESO: Altura:  Frente 18,10 mm (0,71 
pol.)  Parte traseira 19,90 mm (0,78 
pol.) Largura 328,70 mm (12,94 pol.) 
Profundidade 239,50 mm (9,42 pol.)  
Sistema Operacional: Acompanhar licença 
de sistema operacional Microsoft Windows 
10 Pro 64bits, em português do Brasil 
(PTBR); O sistema operacional deve estar 
pré-instalado, bem como, todos os drivers 
de dispositivos internos, necessários para 
seu funcionamento; O fabricante deve 
disponibilizar no seu respectivo web site, 
download gratuito de todos os Drivers de 
dispositivos, para o microcomputador 
ofertado, na versão mais atual pa 

    Total: 96.925,00 

 
 
VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI - CNPJ 36.953.803/0001-08 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

10 ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS  
REGULÁVEIS NA COR CINZA  ALTURA 
DE 1630 MMX 820 MM DE LARGURA COM 
250 MM DE PROFUNDIDADE. 

UNI 4,00 259,0000 1.036,00 

05 BALCÃO GABINETE COM 2 PORTAS EM 
MDF OU MDP, ALTURA DE 76,5CM, 
LARGURA DE 61CM E PROFUNDIDADE 
DE 41CM 

UNI 1,00 345,0000 345,00 

04 ARMÁRIO PARA COZINHA DE PAREDE 
BRANCO EM AÇO, COM 3 PEÇAS: 
PANELEIRO 4 PORTAS, ARMÁRIO DE 
PAREDE COM 3 PORTAS E NICHO EM 
AÇO. 

UNI 1,00 839,0000 839,00 

    Total: 2.220,00 

 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 09 DE JULHO DE 2021.  
 
 
 

    ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

   Secretária Municipal de Educação 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 21/26

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2021 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.32/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, CELULARES, MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TOTEM VERTICAL, EPI´S E MATERIAL 
GRÁFICO, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS TRABALHOS COM O BOLSA FAMÍLIA DO MUNICIÍPIO 

DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS  LTDA.ME - CNPJ 39.853.444/0001-05 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

27 NOTA AUTOADESIVA POST-IT, 
50X50MM, 400 FOLHAS, MULTICOLOR 

PC 10,00 22,5000 225,00 

    Total: 225,00 

 
 
CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ 07.654.231/0001-68 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

43 MÁSCARA FACIAL INFANTIL LAVÁVEL, 
ESPORTIVA E REUTILIZÁVEL. COR 
NEUTRA 

UNI 800,00 3,5000 2.800,00 

17 PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO A4 UNI 40,00 3,8900 155,60 

44 ÀLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO 
PARA AS MÃOS - 50GR 

UNI 400,00 4,5000 1.800,00 

08 ESTANTE MULTIUSO 3 PRATELEIRAS 
ESCRITÓRIO MADEIRA - 104CMX80CM 
- CINZA 

UNI 1,00 410,0000 410,00 

    Total: 5.165,60 

 
 
CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA - CNPJ 81.340.960/0001-00 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

03 ARMÁRIO DE AÇO PARA CAIXA DE 
ARQUIVO MORTO COM CHAVE - 2 
PORTAS - COM PRATELEIRA 
1,50X75X35 

UNI 1,00 725,0000 725,00 

    Total: 725,00 

 
 
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ 17.992.596/0001-56 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

42 MÁSCARAS CIRÚRGICAS UNI 900,00 0,5200 468,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 22/26

 

DESCARTÁVEIS TNT, TRÊS CAMADAS, 
PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICAS, 
TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, 
HIPOALÉRGICAS. 

33 CANETA MARCA TEXTO AMARELA UNI 12,00 1,2900 15,48 

16 CORRETIVO LIQUIDO OFFICE 18ML UNI 12,00 1,4400 17,28 

34 COLA BASTÃO 40G UNI 10,00 1,8700 18,70 

18 EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA 
GALVANIZADO 

UNI 6,00 2,3700 14,22 

32 CANETA MARCA TEXTO GEL AMARELO UNI 12,00 3,4800 41,76 

28 PASTA DE ARQUIVO MORTO PLÁSTICA PC 50,00 6,2900 314,50 

26 BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT, 
COM 4 BLOCOS. 38X50MM, 50 FOLHAS 
CADA, MULTICOLOR 

PC 10,00 6,7900 67,90 

31 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 
GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 
UNIDADES 

CX 1,00 7,3900 7,39 

25 PAPEL VERGE A4 BRANCO - CAIXA 
COM 50 UNIDADES 

CX 4,00 12,8900 51,56 

12 CLIPS GALVANIZADOS 10/0 COM 500GR CX 7,00 14,0000 98,00 

29 FITA ADESIVA PP, 45MMX45M, 
TRANSPARENTE. PACOTE COM 4 
ROLOS. 

PC 2,00 14,2400 28,48 

13 CLIPS GALVANIZADOS 12/0 COM 500GR CX 7,00 14,7000 102,90 

15 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 
PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES 

CX 4,00 18,9900 75,96 

11 ENVELOPE KRAFT 24X34 80G - CAIXA 
COM 100 UNIDADES 

CX 4,00 18,9900 75,96 

35 FITA DUPLA FACE FIXA FORTE TRANSP. 
USO INTERNO 19MMX1M 

UNI 5,00 19,9900 99,95 

14 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 
AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES 

CX 8,00 24,4900 195,92 

30 GRAMPO PARA GRAMPEADOR ENAK 
23/13, GALVANIZADO SPIRAL. CAIXA 
5000 UNIDADES 

CX 1,00 25,6900 25,69 

38 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS 3 
BANDEJAS MESA DE ESCRITÓRIO 
TRIPLO ORGANIZADORA 
CARTAS/CORRESPONDÊNCIA 

UNI 4,00 34,9900 139,96 

45 SACO INCOLOR 30X44 - PACOTE COM 
100 UNIDADES 

PC 4,00 41,9900 167,96 

41 ALCOOL EM GEL 70% - 4,3KG UNI 15,00 66,8000 1.002,00 

36 SUPORTE PARA MONITOR 2 GAVETAS UNI 4,00 71,2500 285,00 

    Total: 3.314,57 

 
 
PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO - EIRELI - CNPJ 25.325.301/0001-16 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

09 CADEIRA SECRETÁRIA 4 PÉS COM 
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM 
ESPUMA INJETADA. CAPACIDADE DE 
PESO DE ATÉ 110KG. PRETA 

UNI 2,00 188,0000 376,00 

    Total: 376,00 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 23/26

 

 
S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

24 TONER CF283A HP UNI 6,00 30,0000 180,00 

23 TONER CE285A HP UNI 6,00 30,3000 181,80 

22 TONER TN2370BROTHER UNI 6,00 30,9000 185,40 

46 BANNER INFORMATIVO DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 
COLORIDO 

PC 3,00 42,0000 126,00 

19 CARTUCHO PRETO 61XL UNI 5,00 100,0000 500,00 

21 KIT 5 TINTAS EPSON T664 ORIGINAL 
L120 (2-T664120ALBK1 - T664420AL 
YELLOW1 - T664320AL MAGENTA1 - 
T664220AL) 

KIT 2,00 117,0000 234,00 

20 CARTUCHO COLORIDO 61XL UNI 8,00 117,0000 936,00 

39 GABINETE DE ATENDIMENTO 
ACRÍLICA 

UNI 4,00 310,0000 1.240,00 

05 APARELHO CELULAR SMARTPHONE, 
COR PRETA, 32GB, TELA INFINITA DE 
5.3'', CÂMERA TRASEIRA 8MP, 
ANDROID GO 10.0, DUAL CHIP, 
PROCESSADOR QUAD-CORE. 

UNI 2,00 627,0000 1.254,00 

    Total: 4.837,20 

 
 
TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

37 SUPORTE PARA NOTEBOOK AÇO 
DOBRÁVEL E ALTURA AJUSTÁVEL 

UNI 1,00 100,0000 100,00 

06 VENTILADOR DE MESA COM 3 
VELOCIDADES 

UNI 3,00 124,0000 372,00 

10 PAPEL SULFITE A4 OFFICE 
210X297MM, 75G/M², CX COM 10 
RESMAS. BRANCO 

CX 4,00 180,0000 720,00 

04 AR CONDICIONADO PLIT 12000 BTUS 
FRIO 220V 

UNI 1,00 1.539,0000 1.539,00 

    Total: 2.731,00 

 
 
VINICIUS RAUBER ME - CNPJ 03.506.715/0001-09 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

40 TOTEM VERTICAL COM PEDAL 
DISPENSADOR PARA ÀLCOOL EM GEL 
(PERSONALIZADO BOLSA FAMÍLIA) 

UNI 3,00 120,0000 360,00 

    Total: 360,00 

 
 
VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI - CNPJ 36.953.803/0001-08 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

01 ARMÁRIO ESCRITÓRIO ALTO COM 
CHAVE OFFICE VERSATIL - COR 

UNI 4,00 500,0000 2.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 24/26

 

CINZA 

07 CONJUNTO DE MESA QUADRADA 
COM 4 CADEIRAS COLORIDO 
INFANTIL MDF. MESA: ALTURA 55CM 
- LARGURA 60CM - PROFUNDIDADE 
60CM. CADEIRA: ALTURA 60CM - 
LARGURA 26CM - PROFUNDIDADE 
31CM. 

CONJ 1,00 545,0000 545,00 

02 ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTAS 
SUSPENSAS - 4 GAVETAS COM 
CHAVE. DIMENSÕES: ALTURA 1,33M - 
LARGURA: 0,46M - PROFUNDIDADE: 
0,49M - CHAPA: 26 - CAPACIDADE 
POR GAVETA: 10 KG - O ARQUIVO DE 
AÇO É FORNECIDO COM 2 CHAVES. 

UNI 2,00 760,0000 1.520,00 

    Total: 4.065,00 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE JULHO DE 2021.  
 

 
 

    LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

   Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 25/26

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                         
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PROCESSO Nº. 176/2021 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 089/2021 
 
 

 

 

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 089/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa CORREA & FREIRE LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 

00.661.871/0001-56, para a AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA – CX. 

COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO, no valor total de R$ 15.594,72 (quinze mil, quinhentos e 

noventa e quatro reais e setenta e dois centavos). 

 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE JULHO DE 2021. 

 
 

 

 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2059 09 de Julho de 2021  PG. 26/26

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROTOCOLO Nº. 176/2021 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 089/2021 
 
 
 
A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste 
ato representada pela Sra. Livia Beatriz Calligher Ravache, ratifica a Dispensa de Licitação 
nº 089/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2021 

Contratada: CORREA & FREIRE LTDA. ME 

CNPJ nº 00.661.871/0001-56 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA – CX. COM 12 
UNIDADES DE 1 LITRO. 

VALOR TOTAL: R$ 15.594,72 (quinze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e 

dois centavos). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE JULHO DE 2021. 

  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 

                                                                  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KDYfEq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-07-09T17:27:29-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




